MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

369135

110437

Fondo de Desarrollo Local de Sumapaz
Andres Felipe Bonilla Zuluaga
SERVIASEO S.A

Aseo y Cafeteria IV

Modificacion de la Orden de Compra

2023-06-30 21:03:41

Campo Valor Actual

Cuentas asociadas

Nuevo Valor

Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2
105428 CDP Aseo y Cafeteria CDP-901 CDP 901
Nueva CDP adicién CDP-983 CDP 983
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
1 ays04--R11 - 6.0 Mes 11001465.00 CDP-901 66008790.00
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 5



10

11

12

13

ays04--R11 -
Jabon para loza
1 (Compra) -5

ays04--R11 -
Jabon para loza
4 (Compra) - 2

ays04--R11 -
Jabén en barra
azul (Compra) - 5

ays04--R11 -
Jabon abrasivo
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Jabén de
dispensador para
manos 3
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Dispensador de
gel antibacterial
para manos
(Compra) -5

ays04--R11 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Limpiador
desinfectante
para pisos
(Compra) -5

ays04--R11 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
5

ays04--R11 -
Limpiador
desinfectante
para uso general
1 (Compra) - 2

ays04--R11 -
Limpiador
desinfectante
para uso general
2 (Compra) - 3

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

34680.00

8144.00

7240.00

13230.00

32508.00

20362.50

28197.75

21183.75

35988.75

15693.75

8723.20

6223.20

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

208080.00

48864.00

43440.00

79380.00

195048.00

122175.00

169186.50

127102.50

215932.50

94162.50

52339.20

37339.20



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

ays04--R11 -
Pastilla
desinfectante
para sanitario
(Compra) - 16

ays04--R11 -
Liquido para
limpiar vidrios 2
(Compra) -5

ays04--R11 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Alcohol industrial
2 (Compra) -5

ays04--R11 -
Creolina 1
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Liquido para
limpiar equipos
de oficina 1
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Lustrador de
muebles

(Compra) - 6

ays04--R11 -
Liquido cubre
rasgufos para
madera
(Compra) -5

ays04--R11 -
Crema para
cuero (Compra) -
1

ays04--R11 -
Cera polimérica
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Cera
emulsionada roja
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Sellante para
pisos (Compra) -
4

ays04--R11 -
Mantenedor de
pisos (Compra) -
1

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

36828.00

10036.00

45576.00

11565.00

4307.20

13621.50

8332.80

11308.00

5774.40

39690.00

11758.40

91932.00

12599.25

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

220968.00

60216.00

273456.00

69390.00

25843.20

81729.00

49996.80

67848.00

34646.40

238140.00

70550.40

551592.00

75595.50



27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

ays04--R11 -
Removedor de

cera (Compra) - 1

ays04--R11 -
Jabon neutro
para pisos 1

(Compra) -5

ays04--R11 -
Varsol ecolégico
1 (Compra) -5

ays04--R11 -
Desmanchador
multiusos
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Brillametal en

crema (Compra) -

3

ays04--R11 -
Ambientador 1
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Ambientador 2
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Limpiones 1
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Limpiones 3
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Bayetilla 1
(Compra) - 7

ays04--R11 -

Pafio absorbente

multiusos 1
(Compra) -5

ays04--R11 -
Esponjilla 1
(Compra) -5

ays04--R11 -
Esponjilla 2
(Compra) -5

ays04--R11 -
Escoba 1
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Escoba 2
(Compra) -5

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

5539.20

23883.75

18881.25

5497.60

14762.25

24804.00

38603.25

6412.00

7918.40

7918.40

5284.00

2376.00

996.00

11172.00

7980.00

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

33235.20

143302.50

113287.50

32985.60

88573.50

148824.00

231619.50

38472.00

47510.40

47510.40

31704.00

14256.00

5976.00

67032.00

47880.00



42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

ays04--R11 -
Mango madera
escoba 1
(Compra) -5

ays04--R11 -
Cepillos 1
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Trapero 1
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Mango madera
trapero
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) -5

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 14

ays04--R11 -
Bolsas pléasticas
3 (Compra) - 7

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
15 (Compra) - 13

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
16 (Compra) - 13

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
17 (Compra) - 13

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
18 (Compra) - 1

ays04--R11 -
Guantes 1
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Guantes 2
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Guantes 4
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Papel higiénico 3
(Compra) - 28

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

6068.00

1870.67

21073.50

6068.00

10628.00

6115.20

3707.20

13786.50

14566.50

14566.50

1163.20

12694.50

12694.50

2691.20

162351.00

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

36408.00

11224.02

126441.00

36408.00

63768.00

36691.20

22243.20

82719.00

87399.00

87399.00

6979.20

76167.00

76167.00

16147.20

974106.00



57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

ays04--R11 -
Toallas para
manos 6
(Compra) - 38

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables 1
(Compra) - 16

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables 2
(Compra) - 13

ays04--R11 -
Mezclador 1
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Servilleta papel
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Filtro para greca
2 (Compra) - 4

ays04--R11 -
Churrusco para
tubos de greca
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Pelicula
transparente para
alimentos
(Compra) -1

ays04--R11 -
Termo para café
2 (Compra) - 1

ays04--R11 -
Café 1
(Compra) - 52

ays04--R11 -
Crema para café
(Compra) - 9

ays04--R11 -
Azucar 1
(Compra) - 22

ays04--R11 -
Endulzante
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Panela
(Compra) - 10

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

151335.00

51396.00

47658.00

10790.40

15084.00

7238.40

2246.40

3096.00

8924.00

495495.00

63389.25

102910.50

11641.50

32070.00

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

908010.00

308376.00

285948.00

64742.40

90504.00

43430.40

13478.40

18576.00

53544.00

2972970.00

380335.50

617463.00

69849.00

192420.00



71

72

73

74

75

76

7

78

79

80

81

82

83

84

85

ays04--R11 -
Aromética
(Compra) - 27

ays04--R11 -
Aromatica de
panela
(Compra) - 27

ays04--R11 -
Bebida de panela
(Compra) - 7

ays04--R11 - Té
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Infusion frutal
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Agua potable 4
(Compra) - 26

ays04--R11 -
Plumero o limpia
polvo (Compra) -
1

ays04--R11 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Atomizadores
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Cuchara
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Tenedor
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Cuchillo
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Pocillos
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Cuchillo de
cocina
(Compra) - 0

ays04--R11 -
Jarra (Compra) -
0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

26325.00

65306.25

16931.25

3076.80

16632.00

185289.00

5644.00

2736.00

2730.00

6348.80

6348.80

1848.00

11553.00

153.33

229.87

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

157950.00

391837.50

101587.50

18460.80

99792.00

1111734.00

33864.00

16416.00

16380.00

38092.80

38092.80

11088.00

69318.00

919.98

1379.22



86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

ays04--R11 -
Balde (Compra) -
1

ays04--R11 -
Olleta (Compra) -
0

ays04--R11 -
Papelera 2
(Compra) - 0

ays04--R11 -
Sefales
peatonales de
prevencion y
atencion 2
(Compra) - 0

ays04--R11 -
Sefiales
peatonales de
prevencién y
atencién 3
(Compra) - 0

ays04--R11 -
Greca para tintos
3
(Arrendamiento) -
2

ays04--R11 -
Horno
microondas
(Arrendamiento) -
2

ays04--R11 -
Aspiradora 1
(Arrendamiento) -
2

ays04--R11 -
Lavabrilladora de
pisos 1
(Arrendamiento) -
2

ays04--R11 -
Hidrolavadora
Industrial
(Arrendamiento) -
2

ays04--R11 -
Recargo por
Trabajo nocturno

ays04--R11 -
Recargo por
dotacién especial

ays04--R11 - AlU

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

5649.33

316.40

565.33

653.33

653.33

35632.50

30393.00

21855.00

100837.50

119773.50

0.00

0.00

8207878.08

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

CDP-901

33895.98

1898.40

3391.98

3919.98

3919.98

213795.00

182358.00

131130.00

605025.00

718641.00

0.00

0.00

8207878.08



99 ays04--R11-IVA 1.0 Unidad 1559496.84 CDP-901 1559496.84

Articulos editados y/o agregados

Tipo No

Nuevo Nuevo

Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

ays04--R11-  5.00 Mes 2060000.00 CDP-983 10300000.00
Operario de

aseoy

cafeteria

Tiempo

Completo - 5

Detalle o justificacion de la aclaracion

Tras una evaluacion en los dias de ejecucion del presente contrato se evidencié la necesidad de contar con una nueva operaria de
aseo y cafeteria que apoye en la Corregiduria de San Juan, Gnicamente debido a que la persona actual también se encarga del aseo
de la sede administrativa en San Juan y no da abasto con lo requerido por ambos sitios en las 8 horas de prestacion del servicio,
requiriéndose una adicion de $10.300.000 para cubrir este servicio.
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Firma de proveedor

Nombre:Sebastian Saldarriaga Rivera Nombre:  Pierre Ch. Quifiones

Documento:C.C. 1.014.225.583

Documento: 19.294.909 Bta



